uso de suas atribuições legais que são atribuídas por Lei,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
820.100,00 (oitocentos e vinte mil e cem reais), para
os fins que se especifica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.01.02 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2003.0000 – Gestão Político Administrativa

3.1.90.11.00 – Vencimento e Vantagens Fixas-Pessoal Civil – Fonte 01 – C.A.
110.000 – GERAL

[...]

uso de suas atribuições legais que são atribuídas por Lei,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
283.000,00 (duzentos e oitenta e três mil reais), para
os fins que se especifica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.02.03 – GESTÃO E FINANÇAS

04.123.0014.2006.0000 – Gestão da administração financeira

3.3.90.47.00 – Obrigações tributárias e contributivas – Fonte 01 – C.A. 110.000
– GERAL

R$ 165.000,00

[...]

uso de suas atribuições legais,

Faz saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  incluído  no  Orçamento  vigente  do
Município,  crédito  adicional  Especial  e  Suplementar,  no
valor de R$ 6.955.469,14 (seis milhões, novecentos e
cinquenta  e  cinco  mil,  quatrocentos  e  sessenta  e
nove  reais  e  quatorze  centavos),  para  os  fins  que  se
específica:
02 – PODER EXECUTIVO

02.01.02 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

05.182.0303.2057.0000 – DEFESA CIVIL

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – Fonte 02 – C.A. 100.137 – Defesa Civil R$ 5.805.580,54

[...]

Matriz  de  Severínia,  com  duração  aproximada  de
02h:30min (duas horas e trinta minutos), com fundamento
no  parecer  do  Agente  de  Contratação  e  no  artigo  74,
“caput”,  da  Lei  Federal  nº  14.133/21;  e  AUTORIZO  o
empenho da despesa, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito
mil  reais),  em  favor  da  empresa  KENNY  ROGGERS
RIBEIRO  CUSTÓDIO  (CNPJ  n°  51.362.039/0001-90),
cujo pagamento far-se-á de acordo com sua proposta de
preço, considerada compatível com o preço de mercado, e
o interesse público.

Severínia/SP, 18 de novembro de 2025.